Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003
01) Seite 1
Mitglieder  Kinder Jugend- Antefl ~ Anteil Enigelt Variante 1 Variante 2 ' Variante 3
insges. liche Kinder Kit+Jug.  mach Schi/B Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendftrd. | |[Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Entgelt Entgeltanteil zusiitzl. Entgeltanteil Firdersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
o ;&e fed Verein15%  Jugendfird.  Verein netto Verein nufzung nutzung Nutzung
pro Ve bei Verbiinden (facher 11/2facher  Restmach
758 % Kinderant.) Jugendant. Ki./Jug.
Entgeltant. Entgeltant.
7,5 % 15 %
1. Badminton-Club 1956 e.V. _ | 3.807,20€] 1753,74€] 2273,36¢€
61| 15] 9] 24,59%| 3934%| 7.92430€| [ 1.18864€] 12000€| 1.06884€] | 950%] 396,21 € | 131,53 € 341,00€
: 129,91 € Entgeltanteil Verein gesam¢: 472,53 €
1. Boogie Woogie Club Niirnberg e.V. ‘ . | 41768€ 104,42 € 2.401,65€
42] 3] 1] 714%] 952%| 2.92374€| | 438,56 €| 1,00 €| 437,56€] |  85,0%| 438,56 € | 783€ 360,25 €
69,61 € . Entgeltanteil Verein gesams: 368,08 €
1, FC Niirnberg e.V. ‘ | 28433€] 14577€| 2.269,90€
4.862] 256]  175] 527% 8,86%| 2.700,00€| | 40500€]  107,75€] 297,26€| [ 85,0%] 405,00 € | 1093 € 34048 €
c : 0,56 € ’ Entgeltanteil Verein gesam: 361,42 €
|1. FC Trafowerk Niirnberg e.V. » [ _79922€] 70840€] 321503€
130] 1] 13| 846%| 1846%| 4.72264€| | 708,40 €| 12,00 €] 696,40€] |  85,0%] 708,40 € | 83,13 € 482,26 €
: 36,33 € . _ Entgeltanteil Verein gesamt: 635,38 €
1. FCN Handball e.V. ' . _ [113400€] 55125€] 1464,75€
300] 54 ] 35| 18,00%| 2967%| 3.150,00€| [  47250€]  22250€]  25000€] |  90,0% 315,00 €| 4134 € 219,71 €
10,50 € - Entgeltanteil Verein gesamt: 261,06 €
1. FCN Roli- und Eissport e.V. [ 8o596€] 44798¢€ 783,97 €
114] 24] 16 21,05%| 35,00%| 2.127,92€| | 319,19€|  200,00€] 18,19€| [ 950%] 106,40 € | 33,60 € 11760€
18,67 € : Entgeltanteil Verein gesamt: 151,19 €
i. FCN Schwimmen e.V. : [ 48848¢€ 101,49€ 365,53 €
579] 148] 411 25,56%| 32,64% 95550 €| | 143,32 €| 94500€|  -801,67€| |  95,0%] 4778€| 761€ 54,83 €
: 165 € Entgeltantell Verein gesam¢: 82,44 €
1. FCN Ski e.V, : | 530,53€ 22,11€ 707,37 €
171 36] 2] 21,05%] 22,22%] 1.26000€| [ 189,00€] 95,00 €| 94,00€] [ 90,0%] 126,00 €] 1,66 € 106,11€)
737€ ) Entgeltanteil Verein gesamt: 107,76 €
Aikido Zentrum Niirnberg e.V. | 0,00€ 9,05€ 316,65 €
54] o] 1] 0,00% 1,85% 32569€| | 48,85¢€] 0,25 €| 4860€| | 850%] 48,85€ | 068€ 47,50€
03€] Entgeltanteil Vereln gesam: 48,18 €

Z2'g ebeTrag



Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003
01) ' Seite 2
Mitglieder  Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2 Variante 3
insges. liche Kinder KitJug. nach SchUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | [Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Entaelt Entgeltantefi zushtzl Entgeltanteil Fiordersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
';“%f lied Verein15%  Jugendfrd.  Vereln netto Verein nutzung nufzung Nutzung
pro Mitghe bei Verbiinden (2 facher - 11/2 facher Rest nach
75 % Kinderant,) Jugendant. Ki/Jug,
Entgeltant. Entgeltant.
75% 15 %
ASC Boxdorf 1933 e.V.  [11.51390€] 333570€| 801193¢€
1100] 277 107] 25,18%| 34,91%| 2286153€| | 342923€| 192000€| 1.509,23€] [ 950%]  1.14308€] 250,18€; 1201,79€
- 2078€ : ] Entgeltanteil Verein gesam¢: 1.451,87 €
ASN Pfeil e.V. . , [ 4011,86€] 157442€] 5936,15€
494]  86] 45] 1741%] 26,52%] 1152243€| | 1.72836€] - 32750€| 1.400,86€] [  90,0%] 1.152,24 € | . 118,08 € 89042 €
2332€ Entgeltanteil Verein gesamt: 1.008,60 €
ASV Buchenbiihl e.V. | 469363€] 562,05€] 4.99931€
520 119 19] 22,88%| 26,54%| 10.255,00€| | 1.53825€|  34500€| ~ 1.193,26€| | = 90,0%| 1.025,50 € | 4215€|  T74990€
. 19,72 € C Entgeltanteil Verein gesamt: 792,05 €
ASV Solidaritiit 1904 e.V. - v | o [ o00€| 307848€] 8.78920€
266 | o] 461 0,00%| 17,29%| 11.867,78€| | 178017 €] 2300€] 1757,47€| | 85,0%] 1.780,17€| 23089€| 131830€}
4462 € i Entgeltantell Verein gesamt: 1.649,28 €
ATV Gothia Niirnberg e.V. ; [ oo00€] 16920€] 1.146,80€
35] 0] 3] 000% 857% 1.31600€| [  19740€] 075€]  196,65€| | 85,0%]. 197,40 € | 1289€ 172,02€
' 37,60 € ‘ ‘ o ’ Entgeltantell Verein gesamt: 184,71 €
ATV Niirnberg e.V, o | 424413€] 181891€]| 903945€
548 | 771 441 14,06%] 22,08%|] 15.10250€| | 226538€|  30250€| 1.962,88€| [  90,0%] 1.510,26 € | 13642€) 1.35592€
' R 27,56 € ' : Entgeltantefl Verein gesamt: 1.492,34 €
Bay. Basketballverband, Bez. Mfr. (BBZ) _ §
I | ] | 7.552,49€| | 566,44 € | - 0,00€] 566,44 €| | 92,5%] 666,44 € | _ : _
' ) : i Entgeltanteil Verein gesami:| - 566,44 €
Bay. Basketballverband, Bezirk Mfr. . 1
] [ ] 30.778,19€| | 2.30836€] 000€]  230836€]| | 925%) 2.308,36 € | ,
. Entgeltantell Verein gesamt:| ~ 2.308,36 €
Bay. Eissport Verband e.V. , , L
] [ 1 | 22648€] | 16,91€] 0,00€] 1691€| | 925%| 18,91¢€]
: Entgeltantell Verein gesam¢: 16,01 €




Turnha‘llenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003

] 1) : Seite 3
Mitghieder Kinder Jugend- Anfell  Anteil Entgelt ~ Variante 1 : Variante 2 : _ ~ Variante 3
insges. liche Kinder Ki+Jug.  nach SchUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford, | |Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Enteelt Entgeltanteil zusizl, Entgeltantefl Férdersatz  Entgeltantel] Kinder- Jugend- Erwachs.-
o ;ﬁf Yied Verein15%  Jugendférd.  Verein netto Verein nutzung nutzung Nutzung
P & bei Verbiinden (2 facher ~ 11/2facher  Restnach
73 % . Kinderant) Jugendant, Ki./Jug.
i N Entgeltant. Entgeltant.
75 % 15%
Bay. FuBballverband, Kreis Nbg,/Fiirth - : . i
| | | | 40.400,15€| |  3.030,01 €] 000€| 3.03001€] | 925%] 3.030,01 €|
] Entgeltanteil Verein gesamt: 3.030,01 €
Bay. Handballverband, Bezirk Mfr, . ~ . L
| | | | 175.844,74€| | 13.188,36 €| 000€| 13.48836€| | 925%|  13.188,36 €] L
i Entgeltanteil Verein gesamt:| 13.188,36 €
Bay. Hockeyverband, Kreis Niirnberg - : . : l
| | ] | 51.061,80€| | 3.820,63€] 000€| 3.82963€| | 925%] 3.829,63 € | -
- ’ Entgeltanteil Verein gesamt: 3.829,63 €
Bay. Landes-Sportverband, Bezirk Mfr, o _ : 1 '
l ] 200,37€| | 15,70 €| 0,00 €] 16,70€] | 92,5%] 16,70 €]
' ‘ = Entgeltanteil Verein gesamé: 15,70 €
Bay. Landes-Sportverband, Kreis Nbg. : : _ l '
| l | 604,86 €| | 45,36 € | 0,00 €] 4536€| |  92,5%| 46,36 € |
' - ‘ ' Entgeltanteil Verein gesamt: 45,36 €
Bay. Leichtathletikverband, Krs. Nbg, ' . ' - l )
| -] | | 20.480,79€| | - 1.536,06 €] 0,00€| 1.53608€| | 925%) 1.536,06 € |
] _ - Entgeltanteil Verein gesamit: 1.636,06 € | .
Bay. Turnspielverband, Kreis Niirnberg , : : l
T [ ! | 27.496,33€| | 2062,22€] 000€| 2062,22€] [ 925%] 2.062,22 € |
: : Entgeltantell Verein gesamé:| =~ 2.062,22 €
Bay. Turnverband, Bezirk Mfr. _ |
| [ | | 11.04581 €| | 828,44 €| 0,00€] s2844€| | 925%]| 82844€| ,
: Entgeltanteil Verein gesamé: 828,44 €
Bay. Turnverband, Gau Nbg.-Fiirth-Erl. : i
| | | [ 579530€| | 434,65€ | 0,00 €] 43466€| | 92,5%] 434,65€|
» : Entgeltanteil Verein gesamt: 434,65 €




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003
’ 01) : Seite 4
Mitglieder Kinder Jugend- Antell  Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2 Variante 3
insges. liche Kinder Ki+Jug. nachSchUB | Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | [Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Entoelt Entgeltanteil zusitzl. Entgeltantell | | Fordersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
gﬁf lied Verein15%  Jugendférd.  Verein netto Verein nutzung nuizung Nutzung
pro hilighe bet Verbiinden 2 facher  11/2facher  Restmach
75 % Kinderant.) Jugendant, Ki./Jug.
Entgeltant, Entgeltant.
7,5 % 15 %
Bay. Turnverband, Landesleistungszentrum : _ v -
| ] ! 18.571,00€| | 1.392,83 €] 0,00€] 1.39283€| | 925%) 1.392,83 €|
» ’ . . } Eutge!tanteil Verein gesam¢: 1.392,83 €
Bay. Volleyballverband, Kreis Nbg. A !
| | | | 5214069€| | 3.910,55€] 000€| 391085€]| | 925%|  3.81055€| v ‘
Entgeltantell Verein gesamt: 3.910,65 €
Club am Marienberg e.V. | 446577€] 2.37244€] 10.187,54 €
549 | 72] 51] 1311%] 22,40%| 17.02575€| | 255386€|  307,50€| 2.246,36€| |  90,0%] 1.702,67 € | 177,83€) 1.52813¢€
. 31,01 € ' Entgeltanteil Verein gesamt: 1.706,08 €
Dergah &por e.V. Niirnberg - : ~ [ oooe] 12438€] 134562€
195 0] 11] 0,00% 564%| 147000€| [ 22050€] 275€]  217,75€]| [ 86,0%] 220,50€| 933¢€ 201,84 €
754 € Entgeltanteil Verein gesam¢: 211,47 €
DJK Bayern Niirnberg e.V. o ~ | 2121,79€] 897,97€ 193,23 €
424] 140 ] 79| 33,02%| 51,65%| 3.213,00€]| | 48195€| 1.09500€]  -81306€]| [ 950%| 160,65 € | 67,35 € 2899 ¢€
758€ v : B ‘ Entgeltanteil Verein gesams: 96,33 €
DJK BFC e.V. : ‘ ‘ ‘[171604€] 1.053,02€] 3.264,93€
"~ 1.083] 154] 126 ] 14,02%)] 25,85%| 6.034,00€| | 905,10€|  700,00€|  205,10€| | 90,0%] 603,40 €| 78,98 € 489,74 € |
‘ : 557 € - : Entgeltanteil Verein gesamt: §68,72 €
DJK Dibzesanverband Bamberg : ‘ o
[ [ I [ 186,11 €| | 13,96 € | 0,00 €| 1396€| | 925%) 13,96 €|
T : T _ v Entgeltanteil Verein gesamt: 13,96 €
DJK Eintracht-Siid Nitrnberg e, V. [10555,72€] 3856513€| 11.244,14¢€
1418]  230]  112] 20,57%| 30,59%| 2565500€| | 3.84825€| 1.71000€] 2138,25€| [  95,0%] 1.282,76 €| 280,14€| 1.68662€
k 2295 € : Entgelianteil Verein gesamt: 1.975,76 €
DJK Falke Niirnberg e.V. , [27.00899€] 11.85581€] 14.960,90€
955]  240] 140 2513%]| 39,79%| 53.91569€| | 8.08735€| 1.90000€| 6.187,35€] [ 950%  2.696,78¢€| 889,19€| 2.244,13€
: 56,46 € . " Entgeltantell Verein gesami: 3.133,32€




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003

01) ' Seite 5

Mitglieder Kinder Jugend- Antell Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2 Variante 3

insges. liche Kinder Ki+Jug.  machSchUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | [Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.

Enteelt Entgeltanteil zusitzl. Entgeltantefl Fordersatz Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-

pro M%tglied Verein15%  Jugendférd.  Vereinneito | | - Verein nutzung nutzung Nutzung

bel Verbénden (2 facher 1 1/2 facher Rest nach

5% Kinderant.) Jugendant. Ki/Jug.
Entgeltant. Entgeltant.
75 % 15 %

DJK Niirnberg-Eibach e.V. [13.08505€] 3.766,91€] 743469¢€
735] 198] 76| 26,94%| 37,28%| 24.28665€| [ 364300€] 137000€] 227300€] [ 950% 1.214,33 €| 28252€| 1.11520€
i 33,04 € Entgeltanteil Verein gesamt: 1.397,72 €
DJK SF Langwasser e.V, [49.47582€] 9.44925€ 8.458,31 €
1.004 | 699 1781 36,71%| 46,06%| 67.383738€| | 1040751€[ 4.38500€] 6.722,51€| [. 950%] 3.369,47€] 70869€|  1.268,75€
) . 35,39 € Entgeltanteil Verein gesamt: 1.977,44 €
DJK Sparta Noris Niirnberg e.V. , | 476447€] 143927€] 13.151,94€
585 | 72] 29| 12,31% 17,26%] 19.35568€| | 290335€] 5050€]. 2.85286€| [  850%] 2.903,35€ | 107,95€} 1907279€
. 3300€ Entgeltanteil Verein gesamt: 2.080,74 €
EC Niirnberg e.V. - : [ 1647,01€] 284,38€ 34362 €
384 139] 32] 36,20%] 44,53%] 227500€| | 34125€]  85500€]  -513,76€] [  95,0%] 113,75€| 21,33€ 51,54 €
. _ 592€ Entgeltanteil Verein gesamé:| - 72,87 €
Eichenkreuz Niirnberg _ | 0,00 € 000€| 18.20243€
0] 0] 0] 0,00% 000% 18.20243€| | 273036 €] 000€| 273036€| [ 850%]| 2.730,36 € | 000€| 2730,36€
#Divo! : Entgeltantell Verein gesamit: 2.730,36 €
ESV Fliigelrad Niirnberg e.V., ‘ . | 9.798,39€| 3.36586€| 12.304,08€
2.043] 393] 180 19,24%| 28,05%| 2546833€| | 3.82025€| 1.43250€| 2.387,76€] | 90,0%] 2.546,83 € | 25244€| 1.84561€
1247 € " Entgeltanteil Verein gesamt: 2.098,05 €
ESV Niirnberg-Rangierbahnhof eV, , | 10.351,05€| 3.88165€] 14.703,20€
861] 154 | 77] 17,89%] 26,83%| 2693590€| [ 4.34038€[  57750€| 3.762,88€| |  90,0%] 2.893,69 € | 29112€| 2.205,48€
3361€ . ) Entgeltantefl Verein gesamt: 2.496,60 €
Fam.Sportgruppe Lebenshilfe Nbg, e V. [ 15242¢€ 83,83 € 708,75 €
186 | 15| 11] 8,06% 13,98% 945,00€| | 141,75 € | 13,00€] 128,76€| | 85,0%] 141,75 € | 629 € 106,31 €
508€ Entgeltanteil Verein gesamt: 112,60 €
FC Bayern-Kickers 1907 Niirnberg e.V, [ 3.788,11€] 181595€ 1.073,95€
342] 97] 62| 28,36%| 46,49%| 6.678,00€| | 1.001,70€]  79500€] 208,70€| | 950%] 333,90 € | 138,20€ 161,00¢€
. 1983 € . Entgeltanteil Verein gesamt: 297,29 €




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 112.03.2003

' 01) o Seite 6

Mitglieder Kinder Jugend- Antell Anteil Entgelt E Variante 1 Variante 2 Variante 3

insges. liche Kinder Ki+Jug. nachSchlUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | [Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki/Jug./Erw.

Entaelt Entgeltanteil zusitzl. Entgeltantell | | Fordersatz  Entgeltanteil " Kinder- Jugend- Erwachs.-

o M%t lied Verein 15%  Jugendford.  Vereln netto Verein nu nutzung Nutzung

pro VI8 bei Verbiinden (@facher 11/2facher  Restmach

75 % Kinderant.) Jugendant, Ki./Jug.

' Entgeltant. Entgeltant.
75 % 15 %
Fechterring Niirnberg von 1928 e.V. [ 247046€] 2316,06€] 3.24248€
78] 12] 16| 15,38%] 34,62%| 8.02001€| [ 1.20435€| 13500€] 1.069,35€]| |  95,0%| 401,45 € 173,70€ 486,37 €
. 102,94 € ’ ' i Entgeltantell Verein gesamt: 660,08 €
[Gehdriosen-SC Niirnberg 1911 e.V. . . [ 447,03€] 217,93€| 259837€
i 292] 20] - 13] 6,85%| 11,30%| 3.26333€| [ 489,50€] 16,50€]  47300€| | 85,0%| 489,50 € | 16,34 € 389,76 €
g 11,18 € Entgeltanteil Verein gesam: 408,10 €
Hockey-Gesellschaft Niirnberg e.V. . , [14.11547€] 2.72936€]| 11.99264 €
523] 128] 33| 24477 30,78%)| 26.83746€| | 4.32562€|  80500€| 3.52062€| |  95,0%| 1.441,87 €] 204,70€| 1.798,90€
) 55,14 € Entgeltanteil Verein gesamt: 2.003,60 €
Kanu-Verein Niirnberg e.V. _ _ : [ 150,00 € 2187 € 353,13 €
252] 36] 7] 14,20%] 17,06% 52500€| | 78,75€ 21,50 €] 57,26€| [ 850%] 78,75 €| 164€ 52,97 €
: ‘ 2,08 € , : Entgeltanteil Verein gesamt: 54,61 €
Karatesportclub Niirnberg e.V. | 87688€| 1.31531€| 8.294,89¢€
131] - 5] 10] 3,82% 11,45%| 11.487,08€| [ 1.723,06€] 750€] 1.71566€] | 850%] 1.723,06 €| 9865€| 1.394,23¢€
87,69 € . Entgeltanteil Verein gesamt: 1.492,88€ |
KSD Croatia Niirnberg e.V. 1989 ‘ [ opo€] 114427€] 1.907,11€
44 | 0] 11] 0,00%] 2500%] 3.051,37€| | 457,71 €] 27,50 € | 430,21€] | 90,0%] 306,14 € | 8582 € 286,07 €
. . 69,35 € . " Entgeltanteil Verein gesamt: 371,89 €
Landes-Tanzsportverband Bayern e.V, -
I | I | 697,91€| | 52,34 € | 0,00€] 62,34€] | 92,5%] 62,34 €|
o Entgeltanteil Verein gesamt: 62,34 €
Liga fiir Familiensport Niirnberg e.V. , [ 226,06€] 28514€] 1.16881¢€
654| 44] 74| 6,73%] 18,04%] 168000€| [ 252,00€] 59,006]  193,00€] [ 850%) 25200€] 21,39€ 175,32€
257 € } Entgeltanteil Verein gesamt: 196,71 €
Luftsport-Verband Bayern e.V. _ . i
| [ ] | 167499€| | 12562 € | 0,00€] 12562€| | 925%] 12562 €| :

i Entgeltantell Verein gesamt: 126,82 €




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003

01) Seite 7

Mitglieder Kinder Jugend- Antefl  Anteil Entgelt * Variante 1 Variante 2 Variante 3

insgeﬁ- liche Kinder Ki+Jug.  nach SchUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | [Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw,

Entoelé Entgeltantefl zusitzl Entgeltanteil Férdersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.~

ro ‘;ﬁf ted Verein 15 %  Jugendf6rd.  Verein netto Vereln nutzung nutzung Nutzung

P g bei Verbiinden (2 facher 1 1/2 facher Rest mach

75 % Kinderant.) Jugendant. Ki/Jug,
Entgeltant. Entgeltant.
7.5 % 15 %
NOK fiir Deutschiand : i
| I ] i 4653€| | 3,49¢€| 0,00€] 349€| | 925%] 349¢€]

v : Entgeltantell Verein gesamt: 3,49 €

NORIS Basket Sportvermarktungs GmbH&CoKG _ 1 '

| | | f 17.44262€| | 1.30820€] 000€| 1.308,20€| | 92,5%] 1.308,20 € |

» Entgeltantell Verein gesams: 1.308,20 €
Niirnberger HTC e.V. ’ [3511,82€] 1.05355€] 204963¢€
1036]  275]  110] 26,54%| 37,16%| 6.61500€| [ 99225€] 1.92500€|  -932,76€| | 950% 330,75€ | 79.02€ 30744 €
6,39 € : Entgeltanteil Verein gesamé: 386,46 €
Post-SV Niirnberg e.V. : [67.76927€] 11.787,07€| 7332761 €
18.016]  3.993] 926 22,16%| 27,30%| 152.683,94€| | 2293259€| 12.20750€| 10.63509€| | 90,0%] 15.28839€| 1 884,03€] 10.909,14€
8,49€ ) : Entgeltanteil Verein gesamt:|  11.883,17 €
RC Herpersdorf 1919 e.V. | 30086€] 38571€] 1.20343€
385 ] 38] 50 9,87%| 22,86%| 1.980,00€| [  29700€]  220,00€] 7700€] [ 90,0%] 198,00 € 28,93¢€ 180,51 €
514 € ‘ Entgeltanteil Verein gesamt: 209,44 €
Rollstuhlsportclub Niirnberg e.V. I 0,00€ 000€] 1.861,10€
29] 0] 0] 000% o000% 186110€| [ 27917€] 0,00€] 219,17€] [ 85,0%] 279,17 €| 0,00€ 279,17 €
64,18 € Entgeltanteil Verein gesamt: 20917 €
Rosa Panther SLSV Niirnberg e.V. | - 000€ 000€| 8941,20€
101] 0] o] 000% 000% ©94120€| | 1.341,18€] 000€]  1.341,18€] [ 85,0%] 1.341,18 €| 000€] 1341,18€
88,53 € : Entgeltanteil Verein gesamé: 1.341,18 €
Ruderverein Niirnberg 1880 e.V. : | _11855€] 18375¢€ 800,20 €
279] 15] 31] 538% 1649%] 1.10250€| | 165,38 €| 23,00 €] 14238€] | 85,0%] 165,38 € | 13,78 € 120,03 €
305€ . Entgeltantell Verein gesamt: 133,81 €
SB Phénix Niirnberg e.V _ [1.36456€] 24190€ 35354 €
158 55| 13] 34,81%| 43,04%] 1.960,00€| | 294,00€]  340,00€] 4800€] | 950%] 98,00 € | __1814¢€ 53,03 €
’ 12,41 € g Entgeltanteil Verein gesamit; 71,17 €
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Mitglieder Kinder Jugend- Anteil Antefl Entgelt Variante 1 Variante 2 Variante 3
insges. ‘liche  Kinder Ki+Jug.  nach SchiUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Enteelt Entgeltantell ~  zusfitzh Entgeltanteil Fordersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
pro M%tg}ied Verein15%  Jugendfrd.  Verein netto Vereln nutzung nutzung Nutzung
. bei Verbiinden : (2 facher 1 1/2facher  Restnach
75 % Kinderant) Jugendant. Ki/Jug.
Entgeltant. Entgeltant.
7.5 % 15 %
SC Germania Niirnberg e.V. : | 2262,14€] 55399€| 2.19289€
651 147 481 2258%] 29,95%| 5.009,03€| | 75135€]  48750€] 26385€] | 90,0%] 50090€] - 4155¢€ 328,93 €
769€ ] Entgeltantef] Verein gesamt: 370,48 €
SC Niirnberg 04 e.V, "Maxvorstadt” [ 20086¢€ 80,57 € 363,57 €
561 | 11] 411 19,79%] 27,09% 73500€| | 11025€|  380,00€]  -269,75€| [ 90,0%] 73,50 € | ' 6,04 € 54,54 €
131€ : Entgeltanteil Verein gesamf: 60,66 €
SC Viktoria e.V. 1925 Niirnberg ' | 295508€] 97246€ 97246 €
325] 98] 43] 30,15%| 43,38%| 4.900,00€]| | 73500€]  70500€] 3000€] [ 950%] 245,00 € | 7293 € 14587 €
15,08 € Entgeltanteil Verein gesam: 218,80 €
SC Worzeldorf 1949 e.V. [11.97397€] 294758€] 5794,15€
1128]  326] 107 28,90%| 38,39%| 20.71570€| [ 3.107,35€| 216500€]|  e42,35€] [ 950%] 1.036,78 € | 221,07€ 869,12 €
18,36 € : : o ’ Entgeltanteil Verein gesamé: 1.090,19 €
Schwimmerbund Bayern 07 e.V., ‘ : | 72531€ 136,65 € 713,04 €
899 | 207] 52] 23,03% 2881%| 157500€| [ 23625€]  64750€] 411,25€| [ 90,0%] 167,50 € | 1025€ 106,96 €
’ 1,75€ Entgeltantell Veréin gesamt: 117,21 €
Schwimmverein Franken €.V, | 1.004,79€ 4942 € 1.301,28 €
286] - 61] 4] 21,33%] 2273%| 2.36548€| | 35332€]  16250€|  190,82€| [  90,0%] 236,56 € | 371¢€ 195,19€
. 824 € Entgeltanteil Verein gesamt: 198,90 €
SF Grofgriindlach e.V. o [25.12849€] 4.95957€] 2224,29€
1.075] 418] 110 38,88%| 49,12%| 32.31236€| | 4.84685€| 264000€] 2.206,85€] [  950%] 1.615,82 €| 371,97 € 33364 €
30,06 € ’ Entgeltanteil Verein gesamt: 705,61 €
SG Niirnberg Fiirth 1883 e.V. | 961028€] 3.317,83€] 8.07721€
1.377| 315]  145] 22,88%| 3341%| 21.00533€| | 3.150,80€| 2.300,00€] 850,80€| |  950%] 1.060,27 € | ’ 248,84€| 121158¢€
' : 1525 € Entgeltanteil Verein gesamt: 1.460,42 €
SG Sonnenfreunde e.V. , | 27429¢€ 111,43 € 2.13420€
441] 24] 13| 544% 839%] 252000€| |  37800€] 9,25€| 368,76€| | 85,0%] 378,00 €| 8,36€ 320,14 €
571€ ' " Entgeltanteil Vereln gesamé: 328,60 €
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_Variante 3
Entgelt nach Nutzung Ki./Jug/Erw.

01)
Mitghieder Kinder Jugend- Anteil  Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2
insges. liche Kinder Ki+Jug.  nachSch{B Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendférd. | {Entgeit nachJugendant.
Entgelt Entgeltanteil zusitzl, Entgeltanteil Firdersatz  Entgeltanteil
l&t&e tod Verein 15 %  Jugendférd. Verein netto Verein
pro Mitglie bei Verbiinden
75%
Ski-Club Niirnberg 1971 e.V.
95 5 4] 526% 947%| 3.360,00€| | 504,00 € | 225€| 501,76€| |  85,0%] 504,00 € |
_ ’ 3537 € ‘
Skiclub Knoblauchsiand e.V,
773] 157 51] 20,31%| 26,91%| 5.267,50€| | 790,13 €| 520,00 € | 270,43€| | 90,0%| 526,75 €|
6,81 € ' :
Sportvereinigung Gostenhof 03 .V,
96] 7] 1] 720%] 833% 5782,00€| [ 867,30€] 2,00 €] 865,30€| | - 85,0%) 867,30 € |
; ) ' 60,23 €
Sportvereinigung Mogeldorf 2000 e, V. «
1.026 | 250 | 68 | 24,37%| 30,99%| 16.804,00€| | 252060€| 1.590,00 €| 930,60€| | 950%| 840,20 € |
16,38 € ' ‘
Sportvereinigung St. Johannis 07 e. V. ‘
522 | 94 | 27| 18,01%| 23,18% 490,00€| | 7350€] 30250€]  -229,00€| |  90,0%| 49,00 € |
0,94 € .
SpVgg. Niirnberg e.V. - )
613 200 | 71| 32,63%| 44,21%|  6.844,00€| | 1.02660€| 1.35500€|  -328,40€| |  950%] 342,20 € |
11,16 € ‘
SpVgg. Zabo-Eintracht e.V. Niirnberg :
364 | 60| 21| 16,48%| 22,25%| 4.620,00€| | 693,00€] - 20250€] 490,50 €| |  90,0%] . 462,00 €|
: 12,69 €
SSV Elektra 1925 Niirnberg e.V, ;
154 | 19] 3] 12,34%| 14,20%| 1.63800€] | 245,70 €| 11,00€]  23470€| | 850%] 245,70 € |
- . ' 10,64 €
SV 1873 Niirnberg-Siid e.V. :
1.750] 463| 196 26,46%| 37,66%| 40.76495€| | 6.11474€| 3.20500€| 2.819,74€| | 95,0%| 2.038,25 € |
23,20 €

Kinder- Jugend- Erwachs.-
nuzung nufzung Nutzung
(2 facher 1 1/2 facher Rest nach
Kinderant.) Jugendant Ki/Jug,
Entgeltant. Entgeltant.
75 % 15%
| 35368€] 21221€] 2794,11€
16,92 € 419,12 €
Entgeltanteil Verein gesam¢: 435,03 €
| 213971 €] 521,30€] 2.60649¢€
39,10€ 390,97 €
Entgeltanteil Verein gesamt: 430,07 €
| 84321€ 90,34 € 484845 €
6,78 € 727,27 €
Entgeltanteil Vereln gesamt: 734,04 €
| 8.189,08€] 167057¢€ 6.944,34.€
125,29 € 1.041,65€
Entgeltanteil Verein gesams: 1.166,94 €
| 17648¢€ 38,02 € 27551€
285 € 41,33 €
Entgeltanteil Verein gesamt: 44,18 €
| 446591€] 1.189056] 1.189,05¢€
89,18 € 178,36 €
Entgeltantell Verein gesamf: 267,54 €
| 1523,08€ 399,81 € 2.69712€
' 20,99¢€ 404,57 €
Entgeltanteil Verein gesamt: 434,55 €
[ 404,18€ 4786€] 1.18595€
359€ 177,89 €
Eritgeltanteil Verein gesamt: 181,48 €
[21.57048€] 6.84851€] 1234596€
513,64 € 1.861,89 €
Entgeltanteil Verein gesamt:|  2.366,53 €
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Mitglieder Kinder Jugend- Antell  Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2 . Variante 3
insges. liche Kinder Ki+Jug.  mach SchlB Entgeltanteil 15 %, zus. JugendfSrd. | [Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Entgelt Entgeltanteil zusitzl, Entgeltanteil | | Fordersatz = Emtgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
M% ] Verein 15%  Jugendfird.”  Vereln metto Vereln nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied | 4,0; Verbiinden ’
(2 facher 1 1/2 facher Rest mach
5% Kinderant.) Jugendant. Ki./Jug.
Entgeliant. Entgeltant.
75 % 15 %
SV Brunn e.V. 7 [ 781,91€] 29322€]| 1.374,87€
188] 30| 15| 15,96%] 23,94%|  2.450,00 € 36750€]  11250€] 25500€] | 90,0%] 245,00 €| 21,99€ 206,23 €
. 13,03 € . Entgeltanteil Verein gesamf: 228,22 €
SV Frankonia Niirnberg e.V. [ 406043€] 1.222,01€ 5.166,06 €
808 157 | 63| 19,43%| 27,23%| 1044850€ 1567,286€]  550,00€| 1.017,2B€| |  90,0%) 1.044,85€ | : ' 9165¢€ 774,91 €
) 12,93 € ' Entgeltantell Verein gesamd: 866,56 €
SV Maiach-Hinterhof e.V. » _ | 726p65€] 486,60€ 1.939,91 €
243 | 28] 25| 11,52%| 21,81%| 3.153,16€ 472,97 €] 132,50 € | 340,47€| | 90,0%| 315,32 €] 36,49 € 290,99 €
) 12,98 € - Entgeltanteil Verein gesamt: 327,48 €
SV Niirnberg-Laufamholz 1895 e.V. ' : [ 648580€] 1.57556€] 4.93064 €
1274]  318]  103] 24,96%| 33,06%] 12.992,00€ 194880€] 210500€]  -166,20€| [  95,0%] 649,60 € | 118,17 € 739,60 €
10,20 € ' : ' Entgeltanteil Verein gesamt: 857,76 €
SV Niirnberg-Reichelsdorf e.V. v _ , [2271,15€] 85168€] 3.13517¢€
507]  92] 46| 18,15%] 27,22%| 6.258,00€ 938,70 €| - 34500€]  693,70€] | 90,0%] 625,80 € | 63,88 € 470,28 €
‘ 12,34 € : Entgeltantell Verein gesamt: 534,15 €
SV Wacker Niirnberg e.V. o : : | 188557€] 33671€] 1.26453¢€
233 ] 63 ] 15| 27,04%| 33,48%| 3.486,80€ .52302€]  39000€]  13302€| [ 950%] 174,34 €] 2525€ 189,68 €
' 14,96 € Entgeltanteil Verein gesamt: 214,93 €
Tanzclub Schwarz-Weifl e.V. ' : [__71830€] 187,93€ 563,78 € |
176 43] 15| 24,43%] 32,95%] 1.470,00€ 22050€]  290,00€] 69,50€] | 950%] 73,50 € | : 14,00 € 84,57 €
) 8,35€ Entgeltanteil Vereln gesami: 98,66 €
TB St. Johannis 1888 e.V. Niirnberg 1 432687€] 737,92€ 570,21 €
1.008 | 387] 88| 38,390%| 47,12%| 5635,00€ 84525€| 2.37500€| 1.62975€| | 95,0%| 281,75€] 55,34 € 85,53 €
. 5,89 € ) : Entgeltantell Verein gesamt: 140,88 €
TSA/FG Die Eibanesen o A | 192147€]  411,74€ 698,72 €
131] 77] 22| 58,78%| 75,57%| 1.634,50 € 245,18€|  49500€|  -24982€| |  950%] 81,73€| 3088€] ~ -10481¢€
‘ : 12,48 € : Entgeltantell Verein gesamt: 73,93 €
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' Mitgileder ~ Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2 Variante 3
insges. liche Kinder Ki+Jug.  nach SchUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendférd. | [Entgelt nachJugendant. | | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw,
Entzelt Entgeltanteil zushtzl. Entgeltanteli Férdersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
o R/[%: lied Verein 15 %  Jugendférd, . Verein netto Vereln nutzung nutzung Nutzung
. pro e bel Verbiinden ' (2facher  11/2facher  Restnach
75 % Kinderant.) Jugendant. Ki/Jug.
' Entgeltant.  Entgelfant.
75 % 5%
TSC Niirnberg e.V. , , [ 241080€] 48216€]  1.12504€
50 | 15] 4| 30,00%| 38,00%| 4.01800€| | 602,70 € | 95,00€ | 507,70€| | 950%) 20090€] - 36,16 € 168,76 €
80,36 € . : Entgeltanteil Verein gesamt: 204,92 €
TSC Rot-Gold-Casino Niirnberg e.V. | 3.24880€] 4.24430€]| 14.933,98€
4281 31] 54| 7,24%| 19,86%| 22427,17€| |  3.364,08€] 4250€! . 3.32158€| |  850%] 3.364,08 € | 318,33€] 2240,10€
- B240€ . Entgeltanteil Verein gesamt: 2.56843 €
TSV 1846 Niirnberg e, V. v , [ 750040€] 231363€] 6.346,10€
1.603] 372 . 153] 23,21%| 32,75%| 16.160,13€| [ 242402€] 262500€]  -20098€] [ 95,0%| 808,01 €| 173,52 € 951,92€
‘ 10,08 € , : Entgeltanteil Verein gesamit: 1.126,44 €
TSV 1903 Miihlhof-Reichelsdorf e. V. . - [ 2.79360€ 862,73 € 3.091,45 €
657 | 136 | 56 | 20,70%] 2022%] 6.747,78€| [ 1.01217€|  48000€|  532147€| [ 90,0%| 674,78 € | 64,70 € 463,72 €
. : 10,27 € Entgeltanteil Verein gesami: 528,42 €
TSV Altenfurt e.V. o [23.99755€] 4.32934€] 11.50998¢€
3423 1031  248] 30,12%| 37,36%| 239.83686€| | 597553€| 6.39500€| < 41947€| |  950%] 1.991,84 €| , 324,70€]  1.726,50€
‘ 11,64 € Entgeltanteil Verein gesamé: 2.051,20 €
TSV Falkenheim Niirnberg e.V. ‘ : [21.06469€] 2500,10€] 5.939,96€
832]  297] 47 35,70%| 41,35%| 2950475€| | 4.42571€| 1.72000€| 270671€| [ 950%] 1475,24 €] " 187,51€ 890,99€
R 35,46 € Entgeltanteil Verein gesamé:|  1.078,60 €
TSV Fischbach-Niirnberg e.V. : - . [18.271,88€]| 3.76596€] 7.880,62¢€
858] 262 72| 3054%] 3893%| 2991846€| | 4487,77€| 167000€| 281777€) [ 950%]  1.49592¢€] 28245€| 118200€
34,87 € i : Entgeltanteil Verein gesams: 1.464,64 €
TSV Johannis 1883 Niirnberg e.V. | 965361€] 255347€ 8.780,90 €
974 224 | 79] 23,00%] 31,11%| 2098798€| | 314820€] 1.51500€| 1.633,20€| | 950%] 1.049,40 € | 19151€] 1317,14¢€
L 21,56 € Entgeltantell Verein gesamé: 1.508,66 €
TSV Katzwang 1905 e.V., : [34.399,12€] 649558€]| 16.223,70€
1.873] 564] 142 30,11%| 37,69%| 57.11840€| | 8567,76€| 3.53000€| 6.037,76€| | 950%] 2.856,92 €| 487,17€| 243355€
30,50 € . i Entgeltanteil Verein gesamt: 2.920,72 €
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Mitglieder Kinder Jugend- Antell Anteil Entgelt Variante 1 Variante 2 _ Variante 3

insges. liche Kinder Ki+Jug.  nachSchlB Entgeltanteil 15 %, zus, Jugendftrd. .| [Entgelt nachJugendant. | | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.

Enteelt Entgeltanteil zusitzl, Enigeltantell Firdersatz  Entgeltantefl Kinder- Jugend- Erwachs.~

mgﬁ: lied Verein 15 % Jugendférd. Vereln netto Verein nutzung nutzmg Nutzung
P & bel Verbiinden (2 facher 1 1/2 facher Rest nach
75 % Kinderant.) Jugendant. Ki/Jug.
Entgeltant. Entgeltant.
75 % 15 %
TSV Kornburg 1932 e.V. : [ 7.560,72€] 1.99235€] 8.12267€
865] 185] 65| 21,39%| 28,90%| 17.67575€| | 2651,36€]  62500€] 2.026,36€] |  90,0%| 1.767,57 €| v 14943€] 121840€
2043 € Entgeltanteil Verein gesamt: 1.367,83 €
TSV Niirnberg-Buch 1921 e.V, S : | 169854€]| 632,74€| 166761¢€
711] 151] 75| 21,24%| 31,79%| 3.99889€| [  59983€| 1.130,00€]  -630,17€] | _ 95,0% 199,94 € | ' AT 46 € 250,14 €
; : 562€ Entgeltanteil Verein gesamit: 297,60 €
TSV Siidwest-Schwaben e.V. Niirnberg . : | 5.58834€] 937,29€ 689,70 €
612] 237 53] 38,73%] 47,39%|  7.21533€| | 1.08230€] 1.45000€| -367,70€| |  95,0%| 360,77 € | 7030 € 103,46 €
' 11,79 € Entgeltanteil Verein gesamt: 173,76 €
Tiirkischer FK Niirnberg e.V. ‘ . ! 0,00€ 803,25 € 171,75 €
100] 0] . 34| 0,00%] 34,00%] 157500€| |  23625€]  170,00€] 66,25€] | 95,0%] 78,75€] 6024 € 115,76 €
h 16,75 € : Entgeltantell Verein gesam¢: 176,01 €
Tuspo 1888 Niirnberg e.V. : [19.971,88€| 534161€| 16.448,16€
1677 401 143] 23,91%| 3244%] 4176166€| | 6.26425€] 272000€| 3.5644,25€| |  95,0%| 2.088,08 €| 40062€| 246722€
v ' 24,90 € ' ' Entgeltanteil Verein gesamt:| - 2.667,85€ |
TV 1860 Niirnberg-Schweinau e.V. : [ 147861€] 41666€ 589,73 €
1.163] 346]  130] 29,75%]| 40,93%| 2.48500€| | 372,75€| 2.380,00€| -2.007,26€| |  950%] 124,25€| - 3125¢€ 88,46 €
} 214€ Entgeltanteil Verein gesamé: 119,71 €
TV Eibach e.V, 1903 _ : _ [ 847333€] 1769,20€] 6.812,37€].

1.417] 352 98 | 24,84%)| 31,76%| 17.05499€| [ 2558,25€| 2.250,00€] 308,26€| | 95,0%] 862,75 € | 13270€) 102186€
12,04 € - Entgeltanteil Verein gesamé: 1.154,65 €
TV Glaishammer 1862 e.V. [17.291,25€| 617047€]| 10.563,00€
488 | 124 | 59| 2541%| 37,50%] 3402472€| | 5103,71€]  91500€] 4.488,71€| | 950%| 1.701,24€] . 46279€| 1.58445¢€
’ 69,72 €. . Entgeltantell Verein gesamé: 2.047,24 €
TV Jahn 1863 Niirnberg e.V. ‘ [ 8649,93€] 1.80966€] 7.910,13€
807  190] 53] 23,54%] 30,11%| 18.369,71€| | 2.75546€] 1.21500€] 1.54046€| [  950%] 918,49-€| 13572€| 1.186,52€
22,76 € 1.322,24 €

Entgeltanteil Verein gesamé:
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Mitglieder ~Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgels Variante 1 Variante 2 Variante 3

insges. v liche  Kinder KitJug.  nach SchUB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendford. | |Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.

Ent ’lt Entgeltanteil zusitzl, Entgeltanteil Fordersatz Entgeltanteil " Kinder- = Jugend- Erwachs,-

pro El:/i%:gued Verein15%  Jugendférd.  Vereln netto Verein nufzung nutzung Nutzung
_ bei Verbiinden (2 facher 1172 facher Rest nach
7.5 % Kinderant.) Jugendant. Ki./Jug.
Entgeltant. Entgeltant,
75 % 15 %
TV Niirnberg-Reichelsdorf .V, 1928 : v [13.10264€] 205801€] 353291€
545 ] 191] 40] 35,05%| 42,39%| 1869355€| | 2.804,03€] 1.15500€] 1.648,03€] [ 950%] 934,68 € | 154,35 € 529,94 €
34,30 € i . Entgeltantell Verein gesam¢: 684,29 €
VDES Siid |
| | [ ] 1302,77€| | - 97,71€] 0,00€] 97,71€] | 92,5%] 97,711 €|

. Entgeltantell Verein gesamt: 97,71 €
Verein Erziehung und Sport 1984 e, V. [__49000€] 36750€ 1.102,50€
32] 4] 4] 12,50%| 25,00%] 1.960,00€| [ 294,00€] 2000€]  27400€]| [ 900%] . 198,00€] 27,56 € 165,38 €
61,25 € : Entgeltanteil Verein gesamé: 192,94 €
Versehrtensportverein Niirnberg e.V. : - |L137925€] 676,36€] 1526450€
653 | 26] 17] 3,98% 658%| 17.32021€| | 2598,03¢€] 10,75€] 2.587,28€| [ 85,0%] 2.598,03 €| 50,73€j 228969€
26,52 € Entgeltanteil Verein gesamt: 2.340,42 €
VAL Niirnberg e.V. [23.919,08€] 8.001,77€] 2223966€
2.132] 470]  212] 22,05%] 31,99%] 54.25051€| | 813758€| 341000€] 4.727,68€] [ 95,0% 2.712,63 €] 606,88€) 3.33595€
. ‘ 2545 € Entgeltanteil Verein gesam¢: 3.942,83 €
VIR Moorenbrunn e.V. ) | oo0oe] 2759€] 192241¢€
212] 0] 2] 0,00% 094%] 1.95000€| |  292,50€] 0,50 € | 202,00€] | 850%) 292,60 €| . 2,07€ 288,36 €
: : 9,20 € Entgeltanteil Verein gesamt: 290,43 €
Vacht-Club Noris e.V. Nlirnberg | 166,60€ 66,15€ 747,25 €
400] 34| 18] 8,50%] 13,00% 980,00€| | 147,00 € | 26,00 €] 121,00€| | 85,0%] 147,00 €| 4,96 € 112,09¢€
2,45 € o : Entgeltantell Verein gesamt: 117,05 €




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 12.03.2003
‘ 01) ’ Seite 14
Mitglieder Kinder Jugend- Antefl  Antef) Entgelt : Variante 1 * Variante 2 - Variante 3
insges. ' liche Kinder KitJug.  nach SchB Entgeltanteil 15 %, zus. Jugendférd. | |Entgelt nachJugendant. || Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.
Enteclt Entgeltanteil zusitzl, Entgeltantell Férdersatz  Entgeltanteil Kinder- Jugend- Erwachs.-
:ﬁ: led Verein 1§ %  Jugendférd.  Verein netto Verein nutzung nufzung ‘Nutzung
pro Mgle bei Verbiinden ’ ' (2 facher  11/2facher  Restnach
78 % . Kinderant) Jugendant. Ki/Jug.
Entgeltant. Entgeltant,
, 75 % 15 %
81.834| '18,13o| 6269| 222%| 7,7%|1.785.804,92€| | 233.117,39€| 04.81525€| 130.302,4€| 133.021,07 € 128.389,35 €
' 21,82€ . -

Die Veriante 1 beruht auf folgenden Uberlegungen: ‘

Alle Vereine zahlen 15 % der nach den Scbulraumiiberlassungsbedingungen (SchlJB) anfallenden Nutzungsentgelte. Da aber die'Nutzung durch Kinder und Jugendiiche nicht bzw. nur mit dem halben
Satz belastet werden soll, wird, um dies zu kompensieren, dle Jugendférderung aufgestockt, und zwar bei Vereinen mit einem Jugendanteil bis 10 % um 0,25 € (bisher 1,50 €), bei Vereinen mit einem
Jugendanteil bis 20 % um 0,50 € (bisher 1,75 €), bei Verelnen mit elnem Jugendanteil bis 30 % um 2,50 € (bisher 2,50 €) und bei Vereinen mit einem Jugendantell iiber 30’% um 5 € (bisher 3,50 €). Die
HSt "Zuschiisse um Vereine und Verbénde" muss um 100.000 € aufgestockt werden. An Vereine, die stédtische Hallen nutzen, flieBen aber nur rund 95.000 € zuriick. Die Differenz geht an Vereine, die
keine st4dtischen Hallen nutzen (Uberwiegend Schiitzen-, Tennis-, S¢hachvereine und einige Vereine mit eigenen Hallen, die keine weiteren der Stadt benétigen). Dies hat aber auch zur Folge, dass es
Vereine gibt, die bei dieser Variante per Saldo verdienen. Bei Verb&nden werden 7,5 % angesetzt, wobei unterstelit wird, dass rund 50 % der Hallennutzung der Verb&nder durch Kinder und Jugendliche

-

Der Variante 2 beruht auf folgenden Uberlegungen:

Vereine mit einem hohen Antell Kinder und Jugendlicher (Jugendanteil) werden auch die von der Stadt Oberlassenen Turnhallen in einem h8heren Umfang durch Kinder und Jugendiiche nutzen, als
Vereine mit einem niedrigen Jugendanteil. Um der Vorgabe gerecht zu werden, dass die Nutzung durch Kinder von Entgelten freigestellt und die durch Jugendliche nur mit 7,5 % belastet werden soll,
wird der Anteil der Vereine am Nutzungsentgelt daher nach dem Jugendantei gestaffett, wobei fir Vereine mit einem Jugendanteil bis 20 % ein Antell an den Nutzungsentgelten von 15 % angesetzt
wurde, wihrend Vereine mit einem Uberdurchschnittiichen Jugendanteil von mehr als 20 % mit einem geringeren Anteil an den Nutzungsentgelten belastet werden, n&mlich mit 10 % bei einem
Jugendanteil zwischen 20 % und 30 % und mit 5 % bel einem Jugendanteil Gber 30 % Bei Verbénden werden 7,5 % angesetzt wobei unterstellt wird, dass rund 50 % der Hallennutzung der Verbéinder
durch Kinder und Jugendiiche erfolgt.

Der Variante 3 beruht auf folgenden Uberlegungen:

Die Vorgabe, dass die Hallennutzung durch Kinder von Entgelten freigestelit und die durch Jugendliche nur mit 7,5 % belastet werden soll, soll méglichst optimal umgesetzt werden, Da dazu aber keine
oder nur wenige Daten vorliegen, wird von folgenden Annahmen ausgegangen, die aber auf Erfahrung beruhen und nicht durch tatséichliche Zahlen untermauert sind:

Bei Kindern bis 14 Jahre ist der Anteil an der Hallennutzung doppeilt so hoch wie der Antell der Kinder an den Gesamtmitgliedern; bei elnem Verein mit einem Kinderanteil von 20 % nutzen also die
Kinder 40 % der dem Verein (berlassenen Hallenstunden,

Bei Jugendlichen von 14 - 17 Jahre ist der Antell an der Hallennutzung 1,5 mal so hoch wie der Anteil der Jugendiichen an den Gesamtmltgiiedem bei elnm Jugendanteil bis 10 % nutzen also die
Jugendlichen 15 % der dem Vereln Oberlassenen Hallenstunden.

Auf dieser Basis werden zunichst die fiir die Hallennutzung anfallenden Entgelte aufgeteilt in Entgelte for die Nutzung durch Kmder Jugendhche und Erwachsene und dann der auf den Verein treffende
Entgeltanteil ermittelt. Bei Verb&nden werden 7,5 % angesetzt, wobel unterstellt wird, dass rund 50 % der Hallennutzung der Verbénder durch Kinder und Jugendiiche erfolgt,




Nutzergruppen init Anteil am Nutzungsentgelt nach den échulraumﬁberlassungébedingungen

(SchUB) - Beilage 5.3

Anteil am Entgelt

Nutzergrubpen Nutzungszweck ,

nach SchUB
Gruppe 1 kommunale Aufgaben 0%
stadt. Dienststellen (Prisfungen, Birgerversammiungen etc)
Gruppe 2 [Sport (Ubernachtung nur in Zusammen- 15%

forderungsfahige Sportvereine

hang mit einer Sportveranstaltung)

plus Jugendkomponente

(nach MalRgabe der Sportférder:

richtlinien) '

Gruppe 3

50%

* gemeinnuizige Einrichtungen

Sport (Ubernachtung nur in Zusammen-

(soziale Einrichtungen, Wohlfahris-

hang mit einer Sportveranstaltung)

vervbande, Kirchen, Glaubens-

gemeinschaften, Selbsthilfegruppen,

nichtstadt. Kindergarten,

Behindertensportgruppen, gemein-

nitzige, aber nicht férderungsfahige

Sportvereine

* Lehrersport nach 18:00 Uhr

Betriebssport

Gruppe 4

sonstige Gruppen

Sport und sonstige Veranstaltungen

100%

(Privatpersonen, Firmen,

kommerzielle Veranstalter)




Nutzungsentgelte der verschiedenen Nutzergruppen nacn SchUB
Beteiligung der Vereine an den Nutzungsentgelten nach Jugendanteil (Variante 2) - Beilage 5.4

Entgelt nach SchUB Nutzergruppe 2 Nutzergruppe 2 " Nutzergruppe 2 Nutzergruppe 3 Nutzergruppe 4
Entgelt Jahres- ford.fahige Sportvereine | ford.fahige Sportvereine  |ford.féhige Sporivereine | gemeinniitzige Einricht. sonst. Nutzer
pro Stunde | pauschale | || Jugendanteil bis 20 % Jugendanteil 20 % - 30 % | Jugendanteil iiber 30 % [ I
JP) Entgeltanteil 15 % Entgeltanteil 10 % Entgelitanteil 5 % Entgeltanteil 50 % Entgeltanteil 100 %
Entgelt Entgeit Entgelt Entgelt . Enigelit
pro Stunde JP pro Stunde JP pro Stunde JP pro Stunde JP pro Stunde JP
Kleinhalle 14 € 490 € 2,10 € 7350 € 1,40 € 49,00 € 0,70 € 24,50 € 700€ 24500€ 14,00 € 490,00 €
(unter 405 gm) : ,
Einfachhalle 18€ 630 € 2,70 € 94,50 € 1,80€ 63,00 € 090€ 3150€ 3,00€ 31500€] 18,00€|° 630,00€
{405 gm - 809 gm) )
Zweifachhalle 36€  1.260€ 5,40 € 189,00 € 3,60 € 126,00 € 1,80 € 63,00 € 18,00 € 630,00€ 36,00 €| 1.260,00 €
(810 gm - 1214 gm) v
Dreifachhalle 54 € 1890 €| 8,10€ 283,50 € 5,40 € 189,00 € 2,70 € 94,50 € 27,00 €] 945,00€ 54,00 €| 1.890,00 €
(1215 gm - 1619 gm) . :
Vierfachhalle 72 € 2.520 € 10,80 €| 378,00€ 7,20 € 252,00 € 360€ 126,00€ 36,00€ 1.260,00€ 72,00 €| 2.520,00 €
)1620 gm - 2025 gm) .
Funktionsrdume ohne 9€ 315 € 1,35 € 4725€, . 0,90€ 31,50 € 0,45€ 15,75 € 450€ 147,50€ 9,00€ 31500€
Hallennutzung :
Ubernachtungen 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 €
pro Person max. 200 € pro Nacht max. 200 € pro Nacht max. 200 € pro Nacht max. 200 € pro Nacht max. 200 € pro Nacht  |max. 200 € pro Nacht
| .
B Fir schulfreie Tage (Wochenende, Feiertage, Ferien) wird ein Aufschldg von 30 % erhoben.






